
Weekend z wybitnymi
Janina Niesobska to tancerka i choreografka, przez całą karierę związana z Łodzią. W latach
1958-1982 była czołową solistką łódzkiej sceny baletowej. Przygotowywała również choreografię do
filmów, seriali i spektakli telewizyjnych. Janina Niesobska brała udział w kształceniu kolejnych
pokoleń artystów. Przez wiele lat wykładała balet w łódzkiej Szkole Filmowej.

- Cykl ma służyć wzmacnianiu pamięci o osobach, które miały i nadal mają istotny wpływ na rozwój
Łodzi i jej środowisk twórczych. Chcemy w ten sposób podziękować za wiele lat ciężkiej pracy,
której efekty mogliśmy i możemy podziwiać. Liczę, że spotkania z naszymi bohaterkami i
bohaterami będą okazją do docenienia ich dorobku, większego zrozumienia ich pracy i
uświadomienia sobie jak wielkimi są autorytetami w swojej dziedzinie – mówi Magda Komarzeniec,
dyrektorka Muzeum Miasta Łodzi.

Wydarzenie będzie okazją do rozmowy z samą bohaterką spotkania, ale także zaproszonymi przez
nią gośćmi, którzy współpracowali z tancerką i choreografką. Podczas benefisu pokazane będą
także materiały archiwalne oraz wystąpią ważni dla Janiny Niesobskiej artyści – między innymi
śpiewaczka Dorota Wójcik.

Benefis odbędzie się 29 maja o godz. 18:00. Bilety na wydarzenie w cenie 18 zł (bilet normalny) i 12
zł (bilet ulgowy) są dostępne w kasie Muzeum Miasta Łodzi oraz online.

Na weekend finisażowy Muzeum Miasta Łodzi zaplanowało także panel dyskusyjny o tym, jak
zmienia się pamięć o łódzkich włókniarkach. W rozmowie, która odbędzie się w sobotę o godz.
12:00 wezmą udział: reportażystka Marta Madejska (autorka „Alei Włókniarek”), Krystyna
Potocka-Suwalska (kuratorka sztuki) oraz prof. Marta Sikorska (badaczka historii z Uniwersytetu
Łódzkiego). Natomiast o 14:00 rozpocznie się debata poświęcona współczesnym działaczkom. W
rozmowie prowadzonej przez Klaudię Wojciechowską o wyzwaniach stojącymi przed współczesnymi
aktywistkami będą rozmawiać laureatka nagrody publiczności Łodzianka-Inicjatorka Marta
Zdanowska oraz Weronika Jóźwiak ze Stowarzyszenia Tkalnia. Udział w wydarzeniach kosztuje 3 zł
(bilet normalny) lub 1 zł (bilet ulgowy).

Ostatni weekend wystawy nie mógłby się odbyć bez oprowadzania kuratorskiego. W niedzielę 31
maja o godzinie 15:00 poprowadzi je Ewa Kamińska-Bużałek. Naoprowadzanie obowiązują zapisy
mailowe pod adresem: edukacja@muzeum-lodz.pl lub telefoniczne: 692 926 319, 42 307 13 82.
Finisażowe wydarzenia zakończy recital Honorowej Obywatelki Miasta Łodzi – Joanny Woś.
Wystawa czasowa

„Łodzianki–Inicjatorki” otwarta została w listopadzie ubiegłego roku w trakcie łódzkiego roku
Łodzianek–Inicjatorek, które zostało zainicjowane przez Muzeum Miasta Łodzi. Wystawę można
oglądać do 31 maja.


